МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ЙОНОЗАНЛЫК, э к о н о м и к ы м

ВИЯ1ГДЫМАШ
ДА САТУЛЫМАШ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ,

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
И ТОРГОВЛИ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ
от 19 ноября 2019 г. № 101 т

г. Йошкар-Ола

О внесении изменения в приказ Министерства экономического
развития и торговли Республики Марий Эл

от 16 ноября 2015 г. № 132 т

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011г.
№ 416-Ф З «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения», во исполнение определения Судебной коллегии
по административным делам Верховного Суда Российской Федерации
от 25 сентября 2019 г. по делу № 12-АПА19-2 п р и к а з ы в а ю :

Внести в приказ Министерства экономического развития
и торговли Республики Марий Эл от 16 ноября 2015 г. № 1 3 2 т
«Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение,
реализуемые МУП «Новоторъяльский водоканал» на территории
муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район,
на 2016 - 2018 годы» (портал «Марий Эл официальная»
(portal.mari.ru/pravo), 24 ноября 2015 г., № 121220150127; 22 декабря
2016 г., № 121220160148; 21 декабря 2017 г., № 121220170076)
следующее изменение:

приложение №  2 к указанному выше приказу изложить в новой
редакции (прилагается).

правовых а кто

Министр Д. Б. Пугачев

JP // 4Ж001539

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Министерства экономического

развития и торговли Республики Марий Эл
от 16 ноября 2015 г. № 132 т

(в редакции приказа Министерства
промышленности, экономического

развития и торговли Республики Марий Эл
от 19 ноября 2019 г. № 101 т)

Тарифы на питьевую воду и водоотведение, реализуемые МУП «Новоторъяльский водоканал» на территории
муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», на 2016 - 2018 годы

Наименование Ед. изм.

П ери од действия тарифов

с 01.01.2016
по 30.06.2016

с 01.07.2016
по 31.12.2016

с 01.01.2017
по 30.06.2017

с 01.07.2017
по 31.12.2017

с 01.01.2018
по 30.06.2018

с 01.07.2018
по 31.12.2018

Питьевая вода руб./ куб. м 28 ,06 29 ,25 29,25 30,55 30 ,55 31,48

Для категории
«Население»*

руб./ куб. м 28 ,06 29 ,25 29,25 30,55 30 ,55 31,48

Водоотведение руб./ куб. м 27 ,62 29 ,1 2 29 ,12 30,07 30 ,07 33,37

Для категории
«Население»*

руб./ куб. м 27 ,62 29 ,1 2 29 ,12 30,07 30 ,0 7 33,37

* налогом на добавленную стоимость (НДС) не облагается, организация применяет упрощенную систему
налогообложения в соответствии со статьями 346.11, 346.12, 346.13 Налогового кодекса Российской Федерации».